平成 23 年１月 28 日

各      位

会 社 名  株式会社カッシーナ・イクスシー

（コード番号：2777）

代表者名  代表取締役会長兼社長 髙橋 洋二

問合せ先  取締役管理本部長   小林 要介

電話番号 ０３－６４３９－１３６０

営業外費用の発生に関するお知らせ

当社は、平成22年12月期において、下記の通り営業外費用（為替差損およびデリバティブ評価損）が発生しま

したので、お知らせいたします。

記

１. 営業外費用発生の理由及び内容について

当社は、商品のユーロ建仕入債務にかかる為替変動リスクをヘッジするために、金融機関との間でデ

リバティブ契約（通貨オプション取引、通貨スワップ取引を利用した包括的長期為替予約取引）を締結

しておりますが、当該契約のほか保有外貨（ユーロ）及びカッシーナエスピーエイ社（イタリア）の株

式売却代金債権（ユーロ建）について平成 21年 12 月期末に比べ、為替レートが大幅にユーロ安円高と

なったため（参考：平成 21年 12 月末 1ユーロ 131 円 92 銭、平成 22年 12 月末１ユーロ 107 円 83 銭）、

平成 22年 12 月期連結および個別決算において 216 百万円の営業外費用が発生しました。なお営業外費

用の内訳は、為替差損が 213 百万円、デリバティブ評価損が 3百万円となります。

２. 業績に与える影響

業績に与える影響につきましては、本日発表の「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

以 上